
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  179 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO SPESE 
DI AVVIO PROCEDIMENTO DI MEDIAZIONE ATTIVATO DA 
SALVIAMO IL PAESAGGIO - DIFENDIAMO I TERRITORI - 
COMITATO LOCALE DI CASOREZZO

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

14/03/2017

 188

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI14/03/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 179 DEL 14/03/2017 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO SPESE DI AVVIO 

PROCEDIMENTO DI MEDIAZIONE ATTIVATO DA SALVIAMO IL PAESAGGIO - 
DIFENDIAMO I TERRITORI - COMITATO LOCALE DI CASOREZ ZO 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO 

 E ATTIVITA’ ECONOMICHE 
 
   Vista la comunicazione pervenuta al protocollo comunale in data 28.02.2017 
al n.4529 con la quale la Camera Arbitrale di Milano comunica che presso il proprio 
Servizio di Conciliazione è stato attivato un procedimento di mediazione da SALVIAMO IL 
PAESAGGIO – DIFENDIAMO I TERRITORI – COMITATO LOCALE DI CASOREZZO, 
relativo alla controversia  ambientale in essere riguardante la discarica e cava situata tra i 
territori dei Comuni di Busto Garolfo e Casorezzo – Codice di riferimento: MED-93-17-
V/naz/ES; 
 
  Considerato che l’A.C. ha espresso volontà di partecipare, quantomeno, al 
primo incontro programmato per il giorno 23.03.2017; 
 

Verificato che per poter aderire al procedimento e presenziare al primo 
incontro è necessario provvedere, preliminarmente all’incontro,  al pagamento della 
somma di €.61,00 (IVA inclusa); 
 
  Ritenuto di impegnare la somma di €.61,00 (IVA inclusa) al cap. 9638/234  
c.p.c U.1.03.02.99.999 Missione 9 Programma 2 del predisponendo bilancio  di previsione 
dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità; 
 

          Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D.L. n. 267 del 18.08.2000; 

 
            Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n.52 del 20/12/2016; 
 

        Visto il Decreto Legge n. 244 del 30.12.2016 che proroga al 31.03.2017 il 
termine di approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2017;  
  
                 Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 
Agosto 2000, n. 267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione 
sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario 
di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale 
termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario definitivamente approvato; 
 

          Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2017 con la 
quale si è provveduto all’assegnazione provvisoria dei capitoli di spesa per la gestione 
dell’esercizio 2017; 
 

         Richiamato il Decreto Sindacale n. 6 del 01.02.2017; 
 

 D E T E R M I N A 
 



DETERMINAZIONE N. 179 DEL 14/03/2017 

 

1. di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo interamente 
richiamate quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, la 
somma complessiva di €.61,00 (IVA inclusa), corrispondente alle spese per avvio nel 
procedimento di mediazione attivato presso la Camera Arbitrale di Milano -Codice di 
riferimento: MED-93-17-V/naz/ES, con imputazione  al cap. 9638/234 c.p.c. 
U.1.03.02.99.999 Missione 9 Programma 2 del predisponendo bilancio  di previsione 
dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
2. di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163 – comma 1 – del D.Lgs 

267/2000, non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
3. di dare atto altresì che il termine di esigibilità della prestazione è a tutto il 31.03.2017; 
 
4. di provvedere con successivo atto di liquidazione al pagamento della fattura, entro 

trenta giorni dal ricevimento al protocollo della stessa, nei modi stabiliti dal vigente 
Regolamento di Contabilità; 

 
5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione da 

parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziaria, del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA  TERRITORIO  

E ATTIVITA’ ECONOMICHE  
 f.to Geom. Angelo SORMANI 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto dal D.lgs. 82/2005. 
 


		2017-03-14T14:37:06+0100
	Sormani Angelo




